

приложение 2 к положению Банка России от 6 июля 2020 г. N 728-П "О формах раскрытия информации в бухгалтерской (финансовой) отчетности страховых организаций и обществ взаимного страхования и порядке группировки счетов бухгалтерского учета в соответствии с показателями бухгалтерской (финансовой) отчетности"

Код территории по ОКАТО	Код страховой организации			
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Регистрационный номер
45000	26417758	1037739019911	7707086608	348

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ за 1 квартал 2026 г.

Страховое акционерное общество "ЛЕКСГАРАНТ"
САО "ЛЕКСГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования (при наличии))

Почтовый адрес:

101000, г. Москва Малый Златоустинский пер. дом 10 стр.2

Код формы по ОКУД 0420126
Годовая (квартальная, полугодовая, за
9 месяцев)
руб.

Номер	Наименование показателя	Примечания	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
			4	5
Раздел I. Деятельность по страхованию и перестрахованию				
1	выручка по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:		25 801 043,31	36 059 090,00
2	суммы, связанные с оказанием услуг		25 664 761,46	33 679 080,61
3	суммы, относящиеся к аквизиционным денежным потокам		136 281,85	2 380 009,39
4	расходы по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования, в том числе:		(4 897 242,01)	(23 129 946,97)
6	амортизация аквизиционных денежных потоков		(3 601 891,45)	(5 087 007,41)
8	возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам		(1 295 350,56)	(18 042 939,56)
10	Результат оказания страховых услуг		20 903 801,30	12 929 143,03
Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность				
11	Процентные доходы		626 415,09	3 433 611,25

Номер	Наименование показателя	Примечания	За 1 квартал 2026 г.	За 1 квартал 2025 г.
1	2	3	4	5
23	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него		5 700 437,84	5 524 523,12
24	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		11 506 464,70	(58 670 229,58)
25	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)		477 898,51	-
29	Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров страхования и выпущенных (принятых) договоров перестрахования		-	78 186 329,13
31	Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности		18 311 216,14	28 474 233,92
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
32	Общие и административные расходы		(75 889 563,11)	(65 653 253,46)
36	Прочие доходы		24 654 935,94	13 928,27
37	Прочие расходы		(89 305,80)	(95 012,50)
38	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(51 323 932,97)	(65 734 337,69)
39	Прибыль (убыток) до налогообложения		(12 108 915,53)	(24 330 960,74)
40	Налог на прибыль, в том числе:		(44 946,93)	(7 669 990,84)
41	текущий налог на прибыль		(92 353,00)	(53 575,00)
42	отложенный налог на прибыль		47 406,07	(7 616 415,84)
44	Прибыль (убыток) после налогообложения		(12 153 862,46)	(32 000 951,58)
83	Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период		(12 153 862,46)	(32 000 951,58)

Должностное лицо,
подписавшее отчетность

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Абрамов Владимир
Каренович
Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)

Дата подписания
отчетности

14.04.2026

